Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Harteveld Groep BV

Gegevens onderneming

Harteveld Groep BV

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 27352484
Kantoorhoudende te 2404 HH, Alphen aan den Rijn, Hoorn 99.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten hebben betrekking op het exploiteren van een
organisatie-adviesbureau waarbij met name geadviseerd werd op het gebied

van privacy, beveiligingsprocessen en procesoptimalisatie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2016 € 445.172,00
2017 € 277.646,00
2018 € 580.560,00
2019 € 352.609,00

Winst en verlies

€ 3.793,00
€ -125.206,00
€92.515,00

€ -40.268,00

Balanstotaal
€121.541,00
€ 119.014,00
€ 107.386,00

€ 54.025,00

2

30-07-2020
F.09/20/118
NL:TZ:0000138088:F001
14-04-2020

mr. W.J. Don
mr M.R.S. Nagessersing-Doerga

13-05-2020
1

13-05-2020
1

13-05-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9e320ac3-467e-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d55be545-449a-e811-8102-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over de jaren 2016 tot en met 2018 zijn definitief. Verder waren op 13-05-2020
datum faillissement over het jaar 2019 voorlopige cijfers opgesteld. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 13-05-2020
1

Boedelsaldo

Verslagperiode

van 13-05-2020

14-4-2020 1

t/m

12-5-2020

van 30-07-2020

13-5-2020 2

t/m

29-7-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 44 uur 54 min
2 15 uur 18 min
totaal 60 uur 12 min

Toelichting bestede uren

De uren in deze verslagperiode hebben betrekking op het inventariseren van 13-05-2020
de boekhouding, het inventariseren van de activa alsmede het bijpehorende 1
onderhandeling- en verkooptraject. Verder is er gewerkt aan het veilig stellen

van de administratie en de discussies hieromtrent.

Tot slot is er tijd besteed aan het in gang zetten van de loongarantieregeling
met het UWV, het inventariseren en aanschrijven van de crediteuren alsmede
de berichtgeving en verslaglegging aan de rechter-commissaris

De uren in deze verslagperiode hebben betrekking gehad op het veiligstellen 30-07-2020
van de administratie. Verder is er tijd besteed aan de verkoop van de activa 2

en klantenbestand, het innen van de openstaande vorderingen op

debiteuren. Tot slot is er tijd besteed aan de crediteurenpost en

verslaglegging.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Van Harteveld Groep BV staat als bestuurder geregistreerd de heer E.A.M.A 13-05-2020
Stokvis. Verder staan als aandeelhouders geregistreerd: 1

-Stokvis Management BV
-Harteveld Informatica Holding BV
-Xpertime Holding BV

1.2 Lopende procedures

Dit is vooralsnog niet bekend. 13-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen worden opgezegd. 13-05-2020
1

1.4 Huur

Het bedrijfspand wordt gehuurd van Hoorn 99 BV. Het bedrijfspand is een 13-05-2020

verzamelpand waarbij failliet een viertal units huurt. De huur bedraagt € 1

2.500,00 per maand inclusief energiekosten. De huur is inmiddels door de
curator met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn opgezegd.



1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap is in 2016 opgericht waarbij Harteveld Security Solutions 13-05-2020
(HSS), The Frontend Company (TFC) en The Performance Company (TP 1
Company) gefuseerd zijn en samen de Harteveld Groep BV zijn gaan vormen.

De dienstverlening was gericht op zakelijke advisering omtrent

procesoptimalisatie, informatiebeveiliging en privacy maatregelen. De

dagelijkse leiding werd gevoerd door de bestuurder.

De navolgende omstandigheden zijn door de bestuurder als oorzaken van het
faillissement opgegeven:

Een van de aandeelhouders is vanwege ernstige gezondheidsklachten sinds
2016 uitgevallen. Zij nam een belangrijk deel van de opdrachtenportefeuille
voor haar rekening waardoor een groot deel van de inkomsten is weggevallen.

Hierdoor werd de bestuurder voor het allergrootste gedeelte belast met de
uitvoering van werkzaamheden naar de klanten toe. Sinds december 2019
waren er geen opdrachten waar de enige werknemer op kon worden ingezet.
Hierdoor viel ook een groot deel van de omzet weg. De bestuurder was de
enige die opbrengsten genereerde voor de Hartveld Groep BV. De kosten
liepen wel door. Er werden net voldoende opbrengsten gegenereerd om de
kosten te betalen op de managementfees na. De bestuurder hield geen tijd
meer over voor acquisitie omdat hij 2 4 3 dagen in de week opdrachten
uitvoerde. Nadat al geruime tijd geen managementfees meer werden
opgenomen is besloten om het faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-05-2020
1 1
Toelichting

Op datum failissement was er 1 werknemer in loondienst. Het salaris is tot en
met maart 2020 betaald.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-05-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-4-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft per brief van 16 april 2020 het ontslag van 1 werknemer 13-05-2020
aangezegd. Voor deze werknemer is verder de loongarantieregeling in gang 1

gezet. Het UWYV heeft over de wettelijke periode de loonverplichtingen op

grond van de loongarantieregeling overgenomen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Dit is niet van toepassing 13-05-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Dit is niet van toepassing 13-05-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voor de omschrijving, zie toelichting. € 7.000,00
totaal € 7.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestaande uit:

een Panasonic camera, een laptop Dell Latitude en een desktopinstallatie
Apple IMac Pro 27 is inmiddels verkocht voor de koopsom van € 7.000,-. De
koopsom is inmiddels op de boedelrekening bijgeschreven.

Verder zijn er nog een tweetal printers en een koffiezet-automaat. Deze zijn

verkocht voor de totale koopsom van € 850,00 ex BTW. De verkoop moet nog

verder worden afgerond.

De verkoop met betrekking tot de printers en het koffiezet-automaat is
inmiddels afgerond zie hiervoor verder onderdeel 3.5.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inzake de hierboven genoemde printers en een koffiezetautomaat moet de
verkoop nog verder worden afgerond.

De hier boven genoemde bedrijfsmiddelen zijn verkocht voor het
totaalbedrag van € 1.028,55 inclusief BTW.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Klantenbestand € 18.165,73

totaal € 18.165,73 €0,00

13-05-2020
=R
30-07-2020
i 2
13-05-2020
=
13-05-2020
=k
30-07-2020
i 2
13-05-2020
=R



Toelichting andere activa

Het klantenbestand is in 2 delen verkocht voor respectievelijk € 14.237,-en € 13-05-2020

776,00. 1

In deze verslagperiode is de btw over de hier bovengenoemde koopsommen 30-07-2020

nog bijgeschreven zodat het klantenbestand in totaal € 18.165,73 heeft 2

opgebracht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 13-05-2020
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

De openstaande vorderingen op debiteuren € 7.053,83

bedragen in totaal € 14.721,94.

totaal € 0,00 € 7.053,83 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn openstaande vorderingen op 3 debiteuren voor het totale bedrag van € 13-05-2020

14.721,94. Deze debiteuren zijn inmiddels aangeschreven. 1

In deze verslagperiode is er voor het totaalbedrag van € 7.053,83 aan 30-07-2020

openstaande vorderingen ontvangen. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De incasso van de hierboven genoemde vorderingen wordt in gang gezet. 13-05-2020
1

I De incasso van de vorderingen op de debiteuren is nog gaande. 30-07-2020

2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Dit is niet van toepassing.

Het op datum faillissement aangetroffen creditsaldo ten bedrage van €
9.045,50 is inmiddels voldaan op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van 1 leaseauto. Deze is inmiddels door de desbetreffende
leasemaatschappij opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Dit is niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Dit is niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

Dit is niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Dit is niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Dit is niet van toepassing.

13-05-2020

1

13-05-2020

1

13-05-2020
1

13-05-2020
1

13-05-2020

1

13-05-2020
1

13-05-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Dit is niet van toepassing. 13-05-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Dit is niet van toepassing. 13-05-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Dit is niet van toepassing. 13-05-2020

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Dit is niet van toepassing. 13-05-2020

1

6.5 Verantwoording

Dit is niet van toepassing. 13-05-2020

1

6.6 Opbrengst

13-05-2020
Toelichting
I : 1
Dit is niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
13-05-2020
Toelichting
I . 1
Dit is niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Dit is niet van toepassing. 13-05-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande. 13-05-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Dit is nog in onderzoek. 13-05-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dit is niet van toepassing. 13-05-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit is nog in onderzoek. 13-05-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee 13-05-2020
1

Toelichting
Dit wordt nog nader onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen
Nee 13-05-2020

1

Toelichting
Dit wordt nog nader onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit is nog in onderzoek. 13-05-2020

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Dit is nog in onderzoek. 13-05-2020

1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator ad pm
UWV ad pm

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Er is tot op heden nog geen vordering door de fiscus ingediend.

€17.078,00

Toelichting

De fiscus heeft voor het totaalbedrag van € 17.078,00 aan vorderingen
ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Er is tot op heden nog geen vordering door het UWV ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€1.286,91

€ 108.338,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nu nog te vroeg om hier een uitspraak over te kunnen doen.

13-05-2020
1

13-05-2020

1

30-07-2020
2

13-05-2020

1

13-05-2020

1

13-05-2020
1

30-07-2020
2

13-05-2020
1

30-07-2020
2

13-05-2020
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Volgens de aangeleverde crediteurenlijst bedraagt het totaal aan vorderingen
van crediteuren
€ 128.746,42. De crediteuren zullen nog verder worden geinventariseerd.

Het overgrote deel van de crediteuren heeft inmiddels een vordering
ingediend.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

13-05-2020

1

30-07-2020
2

13-05-2020
1

13-05-2020
1

13-05-2020

1

13-05-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-het afronden van de verkoop activa.; 13-05-2020
-de incasso van de debiteuren; 1

-het onderzoek naar de boekhouding;

-verdere inventarisatie crediteuren.

-de incasso van de debiteuren; 30-07-2020
-het onderzoek naar de boekhouding; 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is nog niet bekend. 13-05-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 2-11-2020 30-07-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden zoals genoemd in het plan van aanpak zullen verder nog 13-05-2020
worden uitgevoerd. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


